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SV bidrar till meningsfulla och roliga 
aktiviteter inom ramen för samarbets-
organisationens verksamhet. Det sker i 
form av studiecirklar, kulturarrangemang 
eller annan folkbildande verksamhet.  

I samarbete med SV och genom 
folkbildningens former får MP ökade 
möjligheter till stöd för utbildning och 
utveckling i de verksamheter som 
planeras runt om i landet inför 
kommande år. Tillsammans vill vi skapa 
Gröna cirklar att längta efter. 

I studiecirklar och kulturarrangemang 
tas fasta på deltagarens och gruppens 
intresse för lärande. Varje studiecirkel 
blir unik och cirkelledaren bestämmer 
tillsammans med deltagarna själva vilket 
studiematerial som ska användas.  

Finns det en rapport, partimotion eller en 
tidningsartikel, finns det något företag 
eller plats på orten där ni kan göra ett 
studiebesök för att inhämta kunskapen 
ni behöver? En studiecirkel kan avslutas 
med att ordna ett offentligt möte, en 
debatt eller ett rundabordssamtal. 
Formerna går att kombinera efter era 
behov.  

Allt är möjligt! 

 

Med hopp om ett gott 
samarbete!  
 

Miljöpartiet de gröna (MP) nystartar nu 
samarbetet med Studieförbundet 
Vuxenskolan (SV). Syftet med samarbetet 
är att skapa stimulerande möten och 
samtal mellan medlemmar, förtroende-
valda och allmänheten. Under ett år 
genomför miljöpartister mängder av 
aktiviteter över hela landet. Utbildning 
och utveckling är en del i att växa som 
parti. Upplägget som presenteras är tänkt 
att vara ett stöd i det arbete som ni gör. 

SV är en professionell organisations-
utvecklare som erbjuder pedagogiskt 
stöd i form av cirkelledarutbildningar och 
kvalificerade processledare för 
utbildningar och konferenser.  

Gröna cirklar att längta till 
Miljöpartiet de gröna och Studieförbundet Vuxenskolan 
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Studiecirkel – för att söka kunskap 
Studiecirkeln består av minst tre personer som under minst tre sammankomster och minst nio 
studietimmar, gemensamt söker kunskap. (1 studietimme är 45 minuter) 
Cirkelledaren, som kan vara en av dessa tre, är introducerad av Studieförbundet Vuxenskolan. 
Studiematerial finns tillgängligt för var och en av deltagarna. Tid för eftertanke finns mellan 
sammankomsterna, vilket till exempel kan vara en dag. 
En studiecirkel kan bedrivas genom enbart fysiska möten, med en kombination av fysiska möten och 
distansstudier eller i sin helhet på distans över internet.  
Varje studiecirkel ska ha ett studiematerial. Det kan vara färdigt material, så som Tänk Grönt, som har en 
studieplan. Ett studiematerial kan också vara en bok, en forskningsrapport, en internetsida och en 
föreläsning eller ett studiebesök eller något annat som ni inspireras av.  
 

Detta behöver SV 
För att SV ska kunna rapportera studiecirkeln till Folkbildningsförbundet, behövs i förväg eller senast efter 
första träffen dessa uppgifter.  

• Namn, adress, telefonnummer på alla deltagare och ledaren. 
• Personnummer på samtliga deltagare och ledare, för att SV ska kunna garantera att pengar från 

kommun, landsting och stat används för fysiska personer och för den statistikinsamling som görs 
av folkbildningsförbundet.  

• En ledare för kursen prickar av närvaro, när studiecirkeln är färdig skriver ledaren under listan och 
skickar till SV. Ledaren eller vikarierande ledare måste närvara på samtliga tillfällen.  

• En arbetsplan som gruppen tagit fram eller namn på ett studiematerial med plan, till exempel Tänk 
Grönt eller ett eget framtaget material.    

 

Studiematerial och arbetsplan  
Varje studiecirkel ska ha ett studiematerial. Det kan vara färdigt material, så som Tänk Grönt, som har ett 
förslag på studieplan som ni kan följa eller anpassa efter era önskemål. Ett studiematerial kan också vara 
en bok, en forskningsrapport, en internetsida och en föreläsning eller ett studiebesök och något annat som 
ni inspireras av, som exempelvis 100 procent förnybart. 
 
Om studiematerialet inte har någon färdigt studieplan, så behöver gruppen göra en arbetsplan.  
I arbetsplanen läggs gemensamt upp en plan, fördelar arbetsuppgifter och arbetar utifrån de gemensamma 
uppgifterna.  
 

• Vad ska vi lära oss? Vad är målet? Vilket resultat vill vi nå?  
• När och hur ska vi arbeta med cirkeln? Hur ska cirkeln dokumenteras?  
• Vad ska vi göra de olika gångerna? Ska vi bjuda in någon föreläsare med specialkunskap? Ska vi 

göra något intressant studiebesök eller träffa några relevanta företag eller organisationer.  
• Redovisa arbetsplanen till SV avdelningen!  

 
Det finns en mall för arbetsplan, som finns bifogat längst bak i detta dokument och som SV 
tillhandahåller till er lokalt, där ni genomför er cirkel.  
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Annan folkbildningsverksamhet – flexiblare former 
Annan folkbildningsverksamhet genomförs i friare och flexiblare former än studiecirkeln. 
Sammankomsterna kan vara längre och genomföras tätare än vad som i regel är rimligt i cirkelarbete. 
Antalet sammankomster kan vara färre, deltagarna kan vara fler, och också yngre. 
Tre deltagare, inklusive ledare, är minimum för annan folkbildningsverksamhet, som rapporteras som 
grund för statsbidrag. En studietimme värderas till 50 procent av studietimme i studiecirkeln. 
SV behöver samma information för Annan folkbildningsverksamhet som för Studiecirkeln.  
 
Annan folkbildningsverksamhet kan t.ex. vara rundabordssamtal som enskild aktivitet eller som ett 
komplement eller ytterligare aktivitet till en studiecirkel eller ett kulturprogram.  
 

Kulturprogram – där delaktighet, upplevelse och eftertanke skapas 
Kulturprogram är en verksamhet eller produktion som framförs inför publik och som har en sådan 
utformning i tid och rum att närvaro, delaktighet, upplevelse och eftertanke skapas. Programmet måste 
vara minst 30 minuter.  
Vid varje kulturprogram har SV en närvarande företrädare, som ansvarar för programmets genomförande 
och rapportering, denna företrädare ska vara utsedd av SV och kan till exempel vara studieansvarig från 
Miljöpartiet de gröna.  
 

Detta behöver SV 

För att rapportera ett Kulturprogram ska SV vara med i planeringen och inte bara rapportera aktiviteterna 
i efterhand. Exakt vem som gör vad och på vilket sätt är så klart upp till varje tillfälle, men att SV och 
Miljöpartiet de gröna sitter ner och gemensamt planerar vårens eller årets aktiviteter är en bra början.  

• Namn, adress, telefonnummer och personnr på minst en (1) föreläsare eller presentatör eller 
liknande.  

• Antal deltagare som var på plats samt ungefär hur många av de som var kvinnor. Detta för 
statistikens skull.  

• Eftersom SV är med och arrangerar så ska det finns både en SV-logga och en MP-logga med på 
arrangemanget, på affischer eller på scenen, och att SV och MP presenteras i början eller slutet. 
Kopia på affisch eller annan marknadsföring ska skickas med rapporten till SV.  

• En representant från SV, eller person som SV utsett ansvarar för rapporteringen. Detta kan vara en 
ur planeringsgruppen för arrangemanget, som har fått i uppgift att vara SV:s representant.   

 
 
Ett exempel på kulturprogram är Tema politik, som är en föreläsningsserie där vi fördjupar oss i olika 
intressanta politiska teman. Efter panelsamtal och föreläsning finns utrymme för frågor och diskussion. Ett 
utmärkt tillfälle att lära nytt, diskutera och träffa andra engagerade, med teman som ”miljöpartiet – det nya 
skolpartiet?” ”Eller Makt över tiden.” 
 

Cirkelledare 
Alla personer kan bli studiecirkelledare, oftast utser gruppen eller föreningen en person som ska vara 
cirkelledare. Det innebär att den personen får en introduktion av SV och under hela cirkeln ansvarar för att 
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närvarolistan förs och att gruppen går åt det håll som ni bestämt. När cirkeln är slut ska cirkelledaren se 
till att listan och arbetsplanen rapporteras in till SV.   
 
Som studiecirkelledare har du en oerhört viktig roll hos både SV och MP. Du blir vårt ansikte utåt och 
därför satsar vi våra resurser på dig! SV utbildar dig i I cirkelns mitt, en grundläggande utbildning där du 
får kunskaper i gruppdynamik, pedagogik och konsten att leda en grupp. Som cirkelledare är det viktigt att 
du tänker på att alla deltagare har olika personligheter, bakgrunder och erfarenheter. 
Ledarskapsutbildningen ger dig dessutom möjlighet att lära känna andra studiecirkelledare som är aktiva 
hos SV. Vi har även forstsättningsutbildningar och specialistutbildningar inom olika områden som till 
exempel flexibelt lärande eller metodutvecklingar.  
 
Cirkelledarnätet är en mötesplats på nätet som är till för att det ska bli enklare, roligare och mer 
utvecklande att arbeta som cirkelledare hos SV. Läs mer på www.cirkelledarnatet.se 
 

Detta erbjuder SV - Eldsjälens bästa vän 
SVs roll kan se lite olika ut beroende på om vi samarbetar med en riksorganisation eller en lokalförening. 
Men oavsett storlek eller inriktning så har de flesta organisationer en viktig gemensam nämnare – 
eldsjälarna. De är engagerade, ihärdiga och idérika – men kan ibland sakna de verktyg och kontakter som 
krävs för att kunna realisera sina idéer och få såväl fart som ordning på verksamheten. Det är här SV 
kommer in.  
 

• SV är en professionell organisationsutvecklare som erbjuder pedagogiskt stöd i form av 
cirkelledarutbildningar och kvalificerade processledare för utbildningar och konferenser.  

• SV utbildar och utvecklar styrelser och ledare.  
• SV erbjuder arenor för samhällsdebatt och samtal med allmänheten. 
• SV bidrar till nya utvecklande, meningsfulla och roliga aktiviteter inom ramen för organisationens 

verksamhet. Antingen i form av studiecirklar, kulturarrangemang eller annan folkbildande 
verksamhet. 

 

Vilka resurser finns att tillgå 
Varje samarbete är unikt och anpassas efter önskemål och storlek, handlar det om en cirkel i Tänk Grönt 
kanske det är behov av studiematerial eller tillgång till en lokal som behövs, handlar det om att vara med 
och ta ett helhetsgrepp kring MP:s bildning och ledarrekrytering inför nästa val, handlar det säkert om 
saker så som processledare eller utbildare.  
 
SV är inget bankkontor, där du lämnar in en lapp och får en annan lapp tillbaka, i så fall hade vi inte 
behövts. Vi är pedagoger och utvecklare, vi är ett verktyg som underlättar för er. Vad som underlättar i 
varje enskilt fall, är svårt att skriva i en sådan här text, så det vill vi prata om på ett gemensamt möte med 
er.   
 
Varje kommun och landsting har också olika nivåer på folkbildningsbidraget, vilket så klart spelar in. Där 
en kommun inte tycker att den fria bildningen genom studieförbund är viktigt, finns det så klart mindre 
pengar för SV att samverka med Miljöpartiet de gröna kring.  

http://www.cirkelledarnatet.se/�
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I ett fall kan det handla om studielokal eller en större sal för ett offentligt möte, i något annat fall behövs kanske 
en processledare eller utbildare för kassörer. Någon annan gång medfinansiering till annonser eller 
studiematerial.  
 

Ett samarbete att längta till  
Det är aldrig försent att börja samarbeta med SV. Om ni idag inte har samarbete med SV, kontakta 
närmaste kontor eller ansvarig för stöd till organisationer.  
 
Bjud in SV till en verksamhetsplaneringsdag eller ett möte med utbildnings- och verksamhetsansvariga. Då 
får SV chans att vara med från början i ert bildningsarbete och kan ge stöd eller tips och erfarenheter från 
andra samarbeten.  
 
Under 2011 omorganiseras Studieförbundet Vuxenskolan vilket kommer innebära att en del personer 
byter arbetsuppgifter och en del nyrekryteringar görs. Ambitionen är att SV ska kunna ge ännu mer stöd 
och i längden bli den aktör som når och engagerar flest människor med folkbildning.  
 
 

Kontaktuppgifter 
På www.sv.se kan du alltid klicka dig fram till kontaktuppgifter till SV kontoret i din kommun eller ditt län.  
 
 
Får du inte tag på rätt kontakt, eller har andra frågor eller synpunkter, hör gärna av dig till Linus Olofsson, 
som är ansvarig för samarbetet med Miljöpartiet de gröna.  
 
Linus Olofsson  
Verksamhetschef och ansvarig för samarbetet med Miljöpartiet de gröna. 
 
Mobil: 070-88 30 100  
Mejl: linus.olofsson@sv.se 
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SVs folkbildningssyn 
Varje människa bär på sin personlighet och sina drömmar om framtiden. Oavsett bakgrund, utbildningsnivå, ålder, 
kön, fysisk och mental styrka måste det finnas många och återkommande möjligheter för alla människor att växa 
och utvecklas.  
 
Folkbildningen strävar efter att stärka dessa möjligheter, för ökad självkänsla och kännedom om den egna 
förmågan. SV arbetar för att människor genom ökad kunskap och insikt ska kunna upptäcka sina egna 
utvecklingsmöjligheter och få motivation och kraft att förändra sin situation och tillsammans med andra delta i 
samhällsarbetet. 

Demokratin måste ständigt återerövras. Det är folkbildningens uppgift att försvara och utveckla de demokratiska 
idealen och genom bildning, kunskap och kultur ge alla människor möjlighet att växa och utvecklas! 

Liksom folkbildningen i början av detta sekel behövdes för att förändra samhället, behövs folkbildningen idag som 
redskap för att förstå och aktivt påverka de snabba och dramatiska förändringarna i vår omvärld. Folkbildningen 
behövs för att ge människor möjlighet att utveckla samhället i enlighet med demokratiska, humanistiska och 
ekologiska ideal. Folkbildningen kan därför aldrig vara passiv och fri från värderingar. Det behövs en 
ifrågasättande och agerande folkbildning. Därför ska folkbildningen stå fri i förhållande till stat och kommun och 
arbeta för egna mål och med egna metoder. 

SV om Bildning 
SVs bildningssyn utgår ifrån att människors lärande sker i mötet med det nya och okända, tolkat utifrån egna och 
andras erfarenheter. 

I vår bildningssyn ligger att möta människor på individens egna villkor. Bildning är en process som formar våra 
tankar och personligheter. Det räcker alltså inte med överföring av information för att få kunskap. Informationen 
behöver värderas, integreras, förstås och mogna till insikt. 

Den pedagogik som studiecirkeln erbjuder är ett effektivt verktyg för att uppnå detta. I goda miljöer är lärandet en 
ständigt pågående process där deltagarna har huvudinflytandet. Ämnet är angeläget och atmosfären trygg. Det 
fria och frivilliga folkbildningsarbetet tillgodoser viktiga behov av bildning och personlig utveckling samtidigt som 
det ger plats för gemenskap och glädje samt bidrar till att utveckla demokratin. 

SV utgår från att all kunskap har lika värde, oavsett om det gäller yrkeskunskap, vetenskaplig kunskap, kunskap vi 
förvärvar i vardagslivet eller konstnärlig kunskap. Viss kunskap överförs genom talade eller skrivna ord medan 
annan bäst förs vidare genom seder och bruk eller genom eget lärande och skapande. 

Kompetens är förmågan att tillämpa kunskap, erfarenheter, färdigheter och attityder på ett relevant sätt. Den 
tillgodogör vi oss genom teoretisk utbildning, men också genom erfarenheter från arbetslivet, förenings- och 
samhällsarbete. SV och folkbildningen är en aktiv part i att stärka och skapa helhet i människors olika 
kompetenser. Detta är en viktig del i individens rätt till ett livslångt lärande. 

www.sv.se  
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Arbetsplan för studiecirkel i SV  
Arbetsplanen är en hjälp och ett verktyg för att planera arbetet i cirkeln. Tillsammans beslutar gruppen om 
mål, arbetssätt och studiematerial. Planen kan förändras under cirkelns gång. Arbetsplanen är viktig att 
utgå ifrån när ni följer upp arbetet i cirkeln. 
 

Frågor som vi vill att ni besvarar i er arbetsplan 
 
Ämne (område/fråga ni vill fördjupa er inom ) 
 
 
Startdatum  
 
Antal sammankomster/träffar 
 
Antal studietimmar per gång (1 stt = 45 min)  
 
Hur ofta ska ni träffas? 
Veckodagar   Klockslag    
Studielokal 
 
 
Cirkelledare  
Eventuell vikarie 
 
Mål med cirkeln 
 
 
 
Så här planerar vi att arbeta i cirkeln (planera gärna vad ni ska fokusera på vid varje tillfälle)  
 
 
 
Studiematerial (t.ex. bok, rapport, hemsida, artiklar, video eller annat) 
 
 
 
Planerade studiebesök/medverkan av fackman eller expert? 
 



 

 
 
 

Kontaktuppgifter 

På www.sv.se kan du alltid klicka 
dig fram till kontaktuppgifter till 
SV kontoret i din kommun eller 
ditt län.  
 

 

5. Vem eller vilka ska leda 
cirkeln? Minst en person 
behöver vara 
cirkelledare, som ser till 
att gruppen gemensamt 
når målet och som 
ansvarar för kontakten 
med SV.  
 

6. Vilka deltagare ska ingå 
i cirkeln, skriv upp namn, 
personnummer och 
kontaktuppgifter till 
samtliga. 
 

7. Nu registrerar vi er hos 
SV, så nu kan ni sätta 
igång!  
 

1. Bestäm er för ämnet, vad 
vill ni lära er?  
 

2. Vad är målet med 
studiecirkeln, vad ska ni 
ha lärt er för ny kunskap? 
 

3. Vilket material har ni att 
utgå ifrån, är det en bok, 
internetsida eller någon 
persons kunskap, kanske 
flera olika? 
 

4. Hur många gånger och 
antal timmar ska ni 
träffas?  
(minst 3 gånger och 
minst 9 studietimmar) 
 
 

Sju steg till en studiecirkel 
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